
Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales 

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

República Argentina R-DNAT-2018-1329 
Salta, 03 de octubre de 2018 
EXPEDIENTE W 10.029/17 

VISTO: 

Las presentes actuaciones relacionadas con el diligenciamiento para la provisión de Un (1) cargo de Jefe 
de Trabajos Prácticos Regular con dedicación Semiexclusiva para la asignatura Silvicultura (4° Año) de la 
Carrera Ingeniería en Recursos Naturales y Medio Ambiente (Plan de Estudios 2006) que se dicta en esta 
Facultad y cuyo llamado se dispuso por R-DNA T-20 17-1134; y 

CONSIDERANDO: 

Que se ha registrado la inscripción de los siguientes postulantes: María Virginia Rosa, Gonzalo Iván 
Acuña, Johana Marisa Villada y Juan Carlos Godoy. 

Que se ha dado cumplimiento a las diferentes etapas previstas en el reglamento para la provisión de 
cargos de Jefes de Trabajos Prácticos y Auxiliares Docentes de Primera Categoría, aprobado por Res. N" 661/88 
Y Modificatorias. 

Que el artículo 34° del citado Reglamento prevé: "el Decano previa consulta a los miembros del Jurado, 
fijará por resolución": 
a) Fecha y hora del sorteo de tema de la prueba de oposición y orden de exposición. 
b) Fecha y hora de la prueba de oposición (entrevista y clase oral pública). 

Que el Jurado designado es el que figura en la R-CDNA T -2018-257, se procede a consultar la fecha de 
sustanciación del presente concurso: 

Titulares: 
Lic. Mirian Norma Gil 
Ing. Eisa Edith Valdora 
Ing. Ricardo Javier Tolaba Pérez 

Suplentes: 
Lic. Mirta Aída Terán 
lng. Marta Consolación lturre 
Ing. María Elena Lázzaro Iglesias 
lng. Elvio Mario del Castillo 
Ing. Lucrecia del Milagro Ortega 

Que se acordó con los miembros titulares del Jurado la sustanciación del presente concurso en la fecha 
que figura en la parte dispositiva. 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1°._ Fijar el día martes 06 de noviembre de 2018 a Hs.09:00 para el sorteo de tema de la 
prueba de oposición y orden de expositor del concurso público de antecedentes y prueba de oposición para la 
cobertura REGULAR de Un (1) cargo de JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS con dedicación 
SEMIEXCLUSIVA para la asignatura SILVILCULTURA (4° Año) de la Carrera Ingeniería en Recursos 
Naturales y Medio Ambiente - Plan de Estudios 2006 - que se dicta en esta Facultad y para el cual registraron 
su inscripción los siguientes postulantes: María Virginia Rosa, Gonzalo Iván Acuña, Johana Marisa Villada y 
Juan Carlos Godoy. 

F.F. JTP. SE-SILVICULTURA-Sede Central-18 



Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales 

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

República Argentina R-DNAT-2018-1329 
Salta, 03 de octu bre de 2018 
EXPEDIENTE W 10.029/17 

ARTICULO 2°._ Fijar el día jueves 08 de noviembre de 2018 a Hs. 09:00 para la CONSTITUCIÓN DEL 
JURADO, que entenderá en la sustanciación del presente Concurso Público antes mencionado, en el día y hora 
indicados, el Jurado procederá a efectuar las entrevistas personales a los aspirantes y acto seguido presenciará las 
clases orales y públicas en la Facultad de Ciencias Naturales. 

ARTÍCULO 3°._ Indicar que el Jurado que intervendrá en este concurso es el siguiente, de acuerdo a lo 
expresado en el exordio: 

TITULARES: 
Lic. Mirian Norma GIL 
Ing. EIsa Edith VALDORA 
Ing. Ricardo Javier TOLABA PÉREZ 

SUPLENTES: 
Lic. Mirta Aída TERÁN 
fng. Marta Consolación ITURRE 
Ing. María Elena LAZZARO IGLESIAS 
fng. Elvio Mario DEL CASTILLO 
fng. Lucrecia del Milagro ORTEGA 

VEEDORES: 
Estamento de Profesores: Ing. Se rgio Pablo COLINA 
Estamento de Aux. Docencia: Geól. Pablo Rafael GÓMEZ MARTÍNEZ 
Estamento de Estudiantes: Srta. Ana Laura TINTE 

ARTICULO 4°._ INDICAR que se imputará al cargo vacante de Jefe de Trabajos Prácticos, dedicación 
Semiexclusiva que fuera dado de alta por Res.CS N° 515/16. 

ARTICULO 5°._ Hágase saber a quien corresponda. remítase copia a los postulantes, a cada uno de los 
miembros del Jurado, a la Escuela de Recursos Naturales. a la cátedra, dése difusión por cartelera de la Facultad, 
publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad acional de Salta y siga a Dirección Adm. Docencia para su 
toma de razón y demás efectos. 
aim 

iI 
Ing.Agr. Carlos A. HERRANDO 

VICEDECANO 
Facultad de Ciencias Naturales 

Dra. Dora Ana DA VIES 
SECRETARIA ACADÉMICA 

Facultad de Ciencias Naturales 

F.F. JTP. SE-SILVICULTURA-Sede Central-I8 


